使用する際は、まずタンク側面の品番表示を確認し、それがない場合にタンクフタ裏番号を参考として下さい。
 ※フタ裏番号末尾に「U」が付く場合がありますが、無視して下さい。 （トイレーナ以外）
フタ裏番号はタンク品番をそのまま示すものではありません。
　　陶器製ロータンク　フタ裏番号からタンク品番をおおよそしぼり込みできる一覧になります。
【確認順番①】
品番　色番
【確認順番②】
フタ裏番号
※ロータンクフタ裏番号は
型彫りされています。
A ・・・吐水口とボールタップが
　　　　　一体であり、 フタには大き
　　　　　な楕円の穴が開いている。
B ・・・吐水口とボールタップは
　　　　　別体であり、吐水口はフタ
　　　　　に取付られている。
補足
隅付タンクの特徴は以下の記載を参考にしてください。
陶器製ロータンク　フタ裏番号一覧
管理番号：00033-009(1/20)
フタ裏番号 タンク品番 タイプ 手洗い 防露
取替用洗浄
ハンドル
取替用
フロートゴム玉
フラッパー弁
取替用
ボールタップ
その他、特徴 対象品
T-154 T-154L（R） 密結 無 無 TF-10A TF-10R-L ━ 給水はタンク底面から 一般便器
T-171 T-171L（R） 隅付 無 無 TF-10A TF-10R-S ━ 給水はタンク底面から 一般便器
DT-180 付 ━ TF-10R-L ━ DC-1080S
T-180 無 ━ TF-10R-L ━ C-1080S
T-264 DT-264 密結 無 付 ━ ━ ━ シャワートイレ一体型便 サニタリーナ62、63
TF-10A TF-10R-L TF-20B DC-1280S（P）
TF-10A TF-10R-L TF-20B DC-2280S
TF-10A TF-10R-L TF-20B DC-1280SW（P）
TF-10A TF-10R-L TF-20B DC-2280SW
T-281 TF-10A TF-10R-L TF-20B 旧カスカディーナ用 C-1280S
T-281W TF-10A TF-10R-L TF-20B
旧カスカディーナ用
（寒冷地仕様）
C-1280W
T-290 T-290 密結 無 無 ━ ━ ━ 旧トイレーナ（洋風） TWC-1A
T-290U ━ TF-10R-S ━
T-290UN ━ TF-10R-S ━
T-415 T-415L（R） 密結 付 無 TF-10A TF-10R-L TF-20B
手洗吐水口位置が中心
ではなく左右端の位置
一般便器
DT-418L（R） 付 TF-10A TF-10R-S TF-418B
T-418L（R） 無 TF-10A TF-10R-S TF-418B
T-421 T-421L（R） 平付 付 無 TF-10A TF-10R-S ━ フタ特徴は補足【A】参照 一般便器
T-470 TF-10A TF-10R-S ━ フタ特徴は補足【A】参照
T-472 TF-10A TF-10R-S ━ フタ特徴は補足【A】参照
T-470S T-470S 隅付 付 ━ TF-10A TF-10R-S ━ フタ特徴は補足【B】参照
（D）C-5182他
（和風カスカディーナ）
DT-480 付 ━ ━ ━ DC-1180S
T-480 無 ━ ━ ━ C-1180S
TF-10A TF-10R-L TF-20B DC-1480S、DC-1480P
TF-10A TF-10R-L TF-20B DC-2480S
TF-10A TF-10R-L TF-20B DC-1480SW、DC-1480PW
TF-10A TF-10R-L TF-20B DC-2480SW
T-481 TF-10A TF-10R-L TF-20B 旧カスカディーナ用 C-1480S
T-481W TF-10A TF-10R-L TF-20B
旧カスカディーナ用
（寒冷地仕様）
C-1480SW
T-490 T-490 密結 付 無 ━ ━ ━ 旧トイレーナ（洋風） TWC-1B
※タンク品番「ＤＴ」や便器品番「ＢＣ」などの前に（Ｇ：ブロガード）、（Ｙ：アクアセラミック）が付く機種もありますが、ＧやＹは省略しています。